報道関係者 各位

令和  ５年  ２月 ７日

名取市総務部防災安全課

Ｊアラート（全国瞬時警報システム）受信機の

復旧について

令和５年１月３１日に発生した、市役所庁舎に設置しているＪアラート（全国瞬時警報

システム）受信機の故障について、受信機の交換及び確認テストの作業が完了し、本日

（２月７日）１５時より、通常どおり受信及び防災行政無線等の自動放送、なとり防災メ

ール等への自動配信が出来る状態に復旧しましたので、お知らせします。

なお、確認テスト作業中、誤って国民保護情報の本番画面が名取市防災情報ツイッター

に配信されましたが、テストですのでお間違いのないようお願い致します。

（※現在、記事は削除しております。）

ご迷惑をおかけしました。

【問い合わせ】

名取市 総務部防災安全課 防災係 （橋本、川村）

  TEL：022-724-7166（直通） FAX：022-384-4192

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。